
Abertamy
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Ostrov GPS souřadnice: 50.368745N, 12.818260E

Nadmořská výška: 840 m n. m. První pís. zmínka: 1529 (495 let) Katastrální výměra: 868 ha

Počet obyvatel: 830 PSČ: 362 35

Adresa URL: www.abertamy.eu

Historie obce Abertamy
První zmínka o městečku pochází z roku 1529. V roce 1579 byly Abertamy prohlášeny královským horním
městem a do užívání jim byl dán znak. Těžba stříbra upadla během třicetileté války, po ní zůstalo
pouze dolování cínu, ze kterého se vyrábělo kuchyňské a mešní nádobí. Město tak opět pokleslo na
městečko.
Hledači stříbra často při svém kutání naráželi na černý, lesklý kámen, který jim vždy naznačil,
že stříbrná žíla končí. Teprve výzkumy Marie Curie-Sklodowské našly v tomto kameni a rudách jej
obsahujících vzácné prvky, které daly kraji éru Jáchymovských uranových dolů po 2. světové válce.
V 19. století byla v obci zavedena výroba kožených rukavic. Hlavní surovinou byly kozí kožky. Známý byl i
Abertamský kozí sýr z kozího mléka, dochucovaný různými bylinkami. Abertamské rukavice byly známé
v celém světě svou vysokou kvalitou a rozmanitostí vzorů. Po 2. světové válce byly drobné i větší
továrny sloučeny do Rukavičkářských závodů.
Od 22. června 2007 byl obci vrácen status města.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1112/abertamy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 10:53:07


